ДОГОВОР №

на оказание платных образовательных услуг между частным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №68 открытого акционерного общества «Российские железные дороги» и родителем (законным представителем)

г. Брянск                                                                                                            «___»  ___________2018г

Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №68 открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (в дальнейшем Детский сад №68                ОАО «РЖД»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии №3745 от 16.09.2015 года на срок – бессрочно, в лице заведующего Мироновой Елены Викторовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель с одной стороны, и родитель (законный представитель)____________________________________________________ (в дальнейшем – Заказчик) ребёнка __________________________________________ «__»_______________г.р. с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителя», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. №706, настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Исполнитель предоставляет,  а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги, наименование и количество которых определено в приложении 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет 8 занятий в месяц.
1.2. Настоящий  договор  вступает  в  силу  с 01 октября 2018 года и действует                                           до 31 мая 2019 года.
2. Обязанности исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления здоровья, эмоционального благополучия  с учётом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за ребёнком (в системе оказываемых дошкольным учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания его ребёнку образовательных услуг в объёме, предусмотренным разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе                            1 настоящего договора.

3.2. При поступлении ребёнка Заказчика в учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом образовательного учреждения.
3.3. Незамедлительно сообщать  Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4. Извещать  Исполнителя об уважительных причинах отсутствия  ребёнка на занятиях.
3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению ребёнка или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к сотрудникам учреждения (Исполнителя).

3.7. Обеспечить посещение ребёнком занятий согласно учебному расписанию.

4. Права Исполнителя, Заказчика
4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения настоящего договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив её развития; об успешности усвоения программы, поведении, способностях ребёнка в отношении обучения.

5. Оплата услуг

5.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме 472-00 рубля (четыреста семьдесят два рубля 00 копеек).
5.2. Оплата производится не позднее 15 числа текущего месяца в безналичном порядке на счёт Исполнителя.
Исполнитель:                                                                         Заказчик:

Детский сад №68 ОАО «РЖД»                                              Ф.И.О._________________________
Адрес: 241029 г. Брянск                                                          Адрес:_________________________
проспект Московский д.5а                                                      _______________________________
тел. (4832) 60-32-78                                                                  тел. ___________________________
Платёжные реквизиты:                                                            Данные паспорта:

ИНН 3254001476 КПП 325701001                                         серия, номер____________________

Р/счёт 40703810014660007906                                                выдан _________________________
Филиал №3652 ВТБ  (ПАО)                                                   _______________________________
К/счёт 30101810545250000855                                               _______________________________
БИК 042007855                                                                        _______________________________
Заведующий___________    Е.В. Миронова                          ___________/__________________
Приложение №1

к договору об оказании

дополнительных образовательных услуг

между Детским садом №68 ОАО «РЖД»

и родителями (законными представителями) ребёнка

	№п/п
	Наименование платных дополнительных образовательных услуг
	Форма предоставления услуги
	Наименование программы
	Количество занятий в месяц. стоимость (руб.)

	1.
	«Школа будущего первоклассника»
	Группа детей

	Авторская учебная программа по подготовке детей 5-7 лет к школе «Преемственность» (Н.А.Федосова, Т.С. Комарова)
	8 занятий
472-00 рубля

Исполнитель:                                                                         Заказчик:

Детский сад №68 ОАО «РЖД»                                              Ф.И.О._________________________

Адрес: 241029 г. Брянск                                                          Адрес:_________________________

проспект Московский д.5а                                                      _______________________________

тел. (4832) 60-32-78                                                                  тел. ___________________________

Платёжные реквизиты:                                                            Данные паспорта:

ИНН 3254001476 КПП 325701001                                         серия, номер____________________

Р/счёт 40703810014660007906                                                выдан _________________________

Филиал №3652 ВТБ  (ПАО)                                                   _______________________________

К/счёт 30101810545250000855                                               _______________________________
БИК 042007855                                                                        _______________________________

Заведующий___________    Е.В. Миронова                          ___________/__________________